АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 16.03.2021 № 209-р
г. Сыктывкар, Республика Коми

О проведении обследования многоквартирных

жилых домов, включенных в перечень

многоквартирных домов, расположенных

на территории МО ГО «Сыктывкар»

и подлежащих антитеррористической

защищенности

Руководствуясь статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», статьей 44 Устава муниципального образования го-

родского округа «Сыктывкар», протоколом заседания Антитеррористической ко-

миссии в Республике Коми от 02.06.2020 № 2, в целях организации мероприятий

по обеспечению антитеррористической защищенности многоквартирных домов,

расположенных в пределах территории МО ГО «Сыктывкар»:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО

«Сыктывкар»:

1.1. В срок до 11.06.2021 организовать выполнение работ по комиссионному

обследованию состояния антитеррористической защищенности многоквартирных

жилых домов, включенных в перечень многоквартирных домов, расположенных

на территории МО ГО «Сыктывкар» и подлежащих антитеррористической защи-

щенности.

1.2. В срок до 11.06.2021 по результатам проведенных мероприятий, указанных

в пункте 1.1 настоящего распоряжения, определить  перечень основных и дополни-

тельных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мно-

гоквартирных жилых домов.

1.3. В срок до 21.06.2021 информацию о результатах проведенных мероприя-

тий, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего распоряжения, предоставить в

Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар».

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар» осуществлять общий

контроль, координацию и  методическую помощь по реализации мероприятий  по

обследованию состояния антитеррористической защищенности многоквартирных

жилых домов,  подлежащих антитеррористической защищенности.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя  руководителя администрации  МО ГО «Сыктывкар» Можегова А.А.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации               Н.С. Хозяинова